

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
Pregão Eletrônico - 055/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA** Caixa acústica amplificada portátil multiuso. Fonte de alimentação bivolt (110/220v); chave liga/desliga com led indicativo e fusível de proteção; amplificador classe d, com potência mínima de saída de 75w rms a 8 ohms e limitador de sinal para proteção dos transdutores; sistema acústico de duas vias com alto-falante 12" ou superior, tweeter com corneta exponencial e driver de alta frequência piezoelétrico com filtro passivo; canal dedicado para microfones, com pelo menos 2 entradas, conexão automática (com fio ou wireless), balanceados ou desbalanceados; canal com player digital, com entrada usb, controle remoto e display lcd; canal específico para entradas de áudio provenientes de cd/dvd player, pc, notebook; equalizador com 02 ou mais vias, com controles individualizados para graves, médios e agudos; controles de volume master e individual (por canal) - MONDIAL - Valor Referência: 760,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	MONDIAL	8 UND.	715,00	5.720,00	Homologado em 25/01/2023 17:46:03 Por: Victor Correa Cassiano

**0002 - LIQUIDIFICADOR PEQUENO.** Função pulsar/autolimpeza, para facilitar a limpeza do copo sem precisar desmontar. Lâminas em aço inoxidável super desempenho e durabilidade, com porta-fio. Tampa com sobre tampa, orifício para colocar os ingredientes, base antiderrapante, baixo nível de ruído, e copo com travamento. Velocidade mínimo 02, copo em polipropileno alto-resistente, Pulsar, baixo nível de ruído, baixíssimo consumo de energia com potência de no mínimo 360 W, Copo com 1,5 LT, disposições de cores, tensão 110/220 v (não bi volt). Garantia de 12 meses pelo fornecedor. Altura: 38,00 Centímetros Largura: 17,30 Centímetros. Profundidade: 19,80 Centímetros Peso: 1,52 Quilos. - MONDIAL - Valor Referência: 147,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	MONDIAL	6 UND.	138,46	830,76	Homologado em 25/01/2023 17:46:06 Por: Victor Correa Cassiano

**0003 - FOGÃO GÁS.** Tipo doméstico. descrição complementar: fogão a gás, feito em inox com 4 bocas, laterais em chapa de aço pintadas com tinta epóxi, painel, mesa e estufa em aço inox, vidro da tampa temperado com cantos arredondados, acendimento automático total, puxador do forno feito em metal, possui forno autolimpante de 86,5l com 2 queimadores esmaltados, porta do forno em vidro espelhado, das quatro bocas da mesa 2 queimadores de 2000kw, 2 queimadores de 1670 kw - ESMALTEC - Valor Referência: 938,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	ESMALTEC	2 UND.	882,15	1.764,30	Homologado em 25/01/2023 17:46:13 Por: Victor Correa Cassiano

**0004 - ESTANTE METÁLICA** Estante modular produzida em chapas de aço perfiladas. possui 6 prateleiras de aço reguláveis, e quatro longarinas de aço, pintura epóxi na cor cinza. dimensões 198x93x40cm (altura x largura x profundidade) montagem no lugar da entrega, caso o material não venha montado e em condições de uso - MOVEISMAQ - Valor Referência: 621,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	MOVEISMAQ	1 UND.	584,36	584,36	Homologado em 25/01/2023 17:46:17 Por: Victor Correa Cassiano

**0005 - ARMÁRIO ESTANTE.** Armário tipo Estante semi-aberto para escritório com duas portas baixas e com fechadura, fabricado em aço, pintura epóxi na cor cinza, medindo 160x80x40cm (altura x largura x profundidade), com uma prateleira interna e duas externas - PADIN - Valor Referência: 809,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	PADIN	7 UND.	809,05	5.663,35	Homologado em 25/01/2023 17:46:21 Por: Victor Correa Cassiano

**0006 - CAMA TRELICHE** Cama Trêliche, material madeira maciça, quantidade leitos 3 un, comprimento 199 cm, largura 193 cm, cor branca, características adicionais tipo encaixe, desmontável, escada de metal removível altura 60cm nas dimensões - Nemargi Móveis - Valor Referência: 1.393,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L DO O BRITO LTDA	Nemargi Móveis	2 UND.	1.393,31	2.786,62	Homologado em 25/01/2023 17:46:26 Por: Victor Correa Cassiano
-------------------	----------------	--------	----------	----------	--

**0007 - SOFÁ** Sofá de canto de seis lugares, formato em u, com cheise, de 2 braços estofados, estrutura de madeira de lei, encosto com espuma de densidade 14, assento com espuma densidade 20 e sustentação com percintas elásticas, todo revestido em tecido suede na cor marrom, base forrada, grampos de fixação todos galvanizados - Mobly - Valor Referência: 2.544,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Mobly	2 UND.	2.544,11	5.088,22	Homologado em 25/01/2023 17:47:15 Por: Victor Correa Cassiano

**0008 - BEBEDOURO ÁGUA** Bebedouro de água refrigerado fixo. descrição complementar: bebedouro de coluna em aço inox, temperatura normal e gelada, com 2 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo. capacidade mínima de 5 l/h; deve utilizar gás r134a (inofensivo para a camada de ozônio), com dreno para limpeza da cuba, com controle automático de temperatura da água, 110v, com selo do inmetro - ESMALLTEC - Valor Referência: 708,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	ESMALLTEC	8 UND.	690,00	5.520,00	Homologado em 25/01/2023 17:47:31 Por: Victor Correa Cassiano

**0009 - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA** Cadeira com assento e encosto: madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto, base: Confeccionado em tubo de aço de 1", Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura

Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura.  
Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura - Shop Cadeiras - Valor Referência: 297,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Shop Cadeiras	68 UND.	279,81	19.027,08	Homologado em 25/01/2023 17:47:35 Por: Victor Correa Cassiano

**0010 - MESA ESCRITÓRIO** Mesa de Escritório formato em l composta de um conjunto de duas mesas de bordas arredondadas com largura: 123cm altura 75 cm profundidade 60 cm cada uma e uma conexão de canto de altura 3 cm largura 60 cm profundidade 60cm, material do tampo de mdp de 15mm revestido em acabamento bp na cor azul estrutura das pernas metálica dupla na cor cinza com madeira de mesma composição e revestimento do tampo entre a sua estrutura , dando um acabamento. pé com borracha para não arrancar o piso - Pandin Móveis - Valor Referência: 997,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Pandin Móveis	10 UND.	938,06	9.380,60	Homologado em 25/01/2023 17:47:40 Por: Victor Correa Cassiano

**0011 - POLTRONA** Poltrona em estrutura em madeira eucalipto; percinta elástica; enchimento do encosto em espuma d20; enchimento do assento em espuma d20; pés fixos em madeira revestidos em alumínio; acabamento liso; revestimento em corino; altura: 77 Cm largura: 72 Cm profundidade 78 Cm - MOBLY - Valor Referência: 1.345,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	MOBLY	2 UND.	1.264,53	2.529,06	Homologado em 25/01/2023 17:47:49 Por: Victor Correa Cassiano

**0012 - VENTILADOR** Ventilador de parede com mínimo de 03 hélices. Diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm; Diâmetro de grade de proteção em aço entre 55mm e 60mm; Cor: preto; Oscilante, três velocidades definidas. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos. Medindo 90mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura; Inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. Acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses - VENTISOL - Valor Referência: 204,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	VENTISOL	2 UND.	204,18	408,36	Homologado em 25/01/2023 17:47:54 Por: Victor Correa Cassiano

**0013 - GELADEIRA** capacidade líquida mínima de 254 litros; não duplex; cor branca; reversão de porta; alimentação 127V; classe A em consumo de energia; pés reguláveis; excelente qualidade de acabamento; degelo automático no refrigerador; prateleiras internas reguláveis; protetor para garrafas; forma para gelo, seco Procel com classificação A, garantia mínima de 12 meses - CONSUL - Valor Referência: 1.770,53



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	CONSUL	4 UND.	1.770,51	7.082,04	Homologado em 25/01/2023 17:47:58 Por: Victor Correa Cassiano

**0014 - FREEZER HORIZONTAL** Freezer com 2 portas com capacidade bruta de armazenamento de no mínimo 420 litros, dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (AxLxP), dimensões aprox. do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (AxLxP), peso de até 70kg, dupla função: freezer e conservador, rodízios que facilitem movimentação, puxadores ergonômicos, termostato ajustáveis, Frost Free, Dreno de degelo frontal: - Voltagem: 110 V temperatura (mínima e máxima) 0° á - 18°, cor branca. **Garantia mínima de 12 meses - ESMALTEC - Valor Referência: 3.650,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	ESMALTEC	1 UND.	3.431,17	3.431,17	Homologado em 25/01/2023 17:48:02 Por: Victor Correa Cassiano

**0015 - NOBREAK** Potência: 1200 VA = 600Watts, forma de onda: senoidal por aproximação – retangular Pwm, topologia: Nobreak (UPS) interativo com regulação on-line, tensão entrada: Bivolt automático 115/127/220V~, tensão saída: 115V~ possui estabilizador interno: sim, formato do nobreak: torre, número de tomadas: 6 tomadas (padrão NBR14136) - INTELBRAS - Valor Referência: 751,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	INTELBRAS	15 UND.	706,07	10.591,05	Homologado em 25/01/2023 17:48:07 Por: Victor Correa Cassiano

**0016 - NOTEBOOK** Processador Intel core i3-1011ou (4m cache, 2.10 ghz) sistema operacional Windows 10 tela 19 polegadas HD (1366 X 768) tn antirreflexo led backlight bordas ultrafinas, non-tough, memória 4 gb DDR4 2667mhz, armazenamento 128 GB SSD M.2 PCIE. NVME, alto falantes: stereo, dolby áudio, carregador: 65w bivolt, placa de vídeo intel uhd graphics, portas: 1xpower conector, 1xcombo iack microfone/headset (3.5mm, 2xubs 3.2 gen 1, 1xubs 2.0 1xhdmi 1.4b, 1xcard reard, bateria 2 células 35 wh, outros: câmera de 1 m hd com dual microfone, teclado: padrão brasil, português (br) + teclado: padrão brasil, português (br) + teclado numérico, dispositivo apontador: touchpad, conectividade 11ac (2x2) e bluetooth 5.0 - DELL - Valor Referência: 3.457,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	DELL	7 UND.	3.250,36	22.752,52	Homologado em 25/01/2023 17:48:12 Por: Victor Correa Cassiano

**0017 - MICROFONE COM FIO**

Microfone dinâmico supercardióide; estrutura de metal; padrão super cardióide pode reduzir o retorno o mínimo possível. Espuma integrada contra vento e ruído de respiração. Impedância: 600 ohms \_ 30% (até 1khz), conector: microfone xlr e cabo p10 resposta frequência: 92hz ~ 15khz, sensibilidade: -72db \_ 3db (0db = 1v/0.1pa até 1khz), cabo: 4,5m chave on/off: sim **informação adicional: - corpo metálico - chave on/off - filtro antirruído - conector xlr/p10 - LESON - Valor Referência: 133,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	LESON	10 UND.	125,19	1.251,90	Homologado em 25/01/2023 17:48:17 Por: Victor Correa Cassiano

**0018 - IMPRESSORA JATO TINTA** Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L1800 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes; Bandeja de saída: 40 folhas - EPSON - Valor Referência: 1.401,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	EPSON	7 UND.	1.401,04	9.807,28	Homologado em 25/01/2023 17:48:22 Por: Victor Correa Cassiano

**0019 - ROTEADOR** TP Link Archer C6 AC1200 Wireless Gigabit Dual Band 2,4/5Ghz 4 Ant Fixas 5dBi ARCHER C6, Preto Conexões simultâneas de 2.4GHz 300Mbps e 5GHz 867Mbps para um total de 1.2Gbps de largura de banda disponível Tecnologia MU-MIMO – Transferência Simultânea de dados para múltiplos dispositivos com performance 2x mais rápida 4 antenas externas equipadas com tecnologia Beamforming amplia e concentra o sinal de Wi-Fi. Multi-Modo 2 em 1 - Roteador e Access Point - TP LINK - Valor Referência: 383,01



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	TP LINK	8 UND.	360,03	2.880,24	Homologado em 25/01/2023 17:48:26 Por: Victor Correa Cassiano

**0020 - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO** Com gabinete preto, portas usb 3.0/ 2.0 (pelo menos 2) frontais, portas usb 2.0 (4 no painel traseiro, pretas, conectores internos para mais 4 portas) . placa de rede (lan): gigabit lan 10/100/1000. processador de 4 núcleos de processamento (tipo intel core i5 4770 ou similar, equivalente ou de igual ou melhor qualidade), velocidade de clock de no mínimo 3.0 ghz (esta velocidade deve ser atingida pelo processador), memória cache de 8 mb (l3), memória ram ddr3 de 8 gb, dvd/rw, hd de 1 tb , fonte atx 500 w, monitor led 21'' ou superior, teclado abnt ii, mouse, caixas de som 2 canais, sistema operacional windows 10 pré-instalado, manuais e cd de instalação. garantia on-site (no local da instalação) de 12 meses - **Quantum - Valor Referência: 2.497,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Quantum	14 UND.	2.347,61	32.866,54	Homologado em 25/01/2023 17:48:32 Por: Victor Correa Cassiano

**0021 - TELEVISOR. APARELHO TELEVISOR** Tipo SMART TV cor preta, Tela Plana de LED de 40 polegadas, Design Slim; Visor Full HD com resolução de imagem 1366 x 768 (HD) ou superior; Frequência de tela mínima de 60Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 10W; com Wi-Fi Embutido, com Processador Quad Core ou Dual Core, Conversor Digital Integrado; Conectividade Mínima: HDMI = 2 conexões, USB = 1 conexão, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico - **PHILCO - Valor Referência: 2.314,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	PHILCO	10 UND.	2.175,89	21.758,90	Homologado em 25/01/2023 17:48:42 Por: Victor Correa Cassiano

**0022 - PROJETOR T6 LED ANDROID 9.1 3500 LUMENS WIFI USB HDMI VGA**

Sistema de Android 9.1. roda os apps diretamente no projetor como youtube etc. Tem função de wifi 2.4g. Função de espelhamento do celular, com 3500 lumens e 1280x720 de resolução nativa. Resolução nativa: 1280x720;-Resolução máxima: 1920x1080- Proporção da tela: 16:9 e 4:3;- Tamanho da imagem: De 36 até 170 Polegadas; (melhor alcance)- Luminosidade: 3500 lúmens- Lâmpada: 30000 Horas-Consumo: 70W- Distância de Projeção: 1 a 4m;- Voltagem: Bivolt (110 e 220)- Cores: 16.7milhões;- Proporção de contraste: 3000:1;- Auto falante incluso: Sim;- Interface de entrada: 2 USB, saída de áudio, cabo de rede- ENTRADA HDMI e VGA- Vídeo: AVI, MPG, MP4, DAT, RM, RMVB, MOV, MKV, DIVX, XVID;- Peso: 1,28kg- Acessórios: Cabo de força, Controle remoto, Guia do usuário.-Linguagem: Em 23 idiomas - FlexInter - **Valor Referência: 2.843,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	FlexInter	7 UND.	2.672,61	18.708,27	Homologado em 25/01/2023 17:48:46 Por: Victor Correa Cassiano

**0023 - ARQUIVO EM AÇO, 4 gavetas para pastas suspensas, trilho telescópico, pintura epóxi na cor cinza. Dimensões aproximadas: 1,33 x 0,47 x 0,60 m - WebOffice - Valor Referência: 1.066,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	WebOffice	8 UND.	1.002,33	8.018,64	Homologado em 25/01/2023 17:48:50 Por: Victor Correa Cassiano

**0024 - APARELHO AR CONDICIONADO** capacidade refrigeração 12.000 btu, tensão 220 v, tipo split hi wall, características adicionais 1 controle remoto s/fio, inverter - **SAMSUNG - Valor Referência: 1.921,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	SAMSUNG	8 UND.	1.806,48	14.451,84	Homologado em 25/01/2023 17:48:56 Por: Victor Correa Cassiano

**0025 - FERRO DE PASSAR - ferro elétrico à vapor- especificações técnicas - frequência: 50 - 60 hz alimentação: mínimo 1000 w - voltagem: 110v - BRITANIA - Valor Referência: 114,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	BRITANIA	1 UND.	107,68	107,68	Homologado em 25/01/2023 17:49:00 Por: Victor Correa Cassiano



**0026 - SANDUICHEIRA** Sanduicheira 800 W. Antiaderente 110 V Preto. 800W de potência; prepara sanduíches em vários tipos de pães; Guarda fio; Fechamento interno da articulação; Chapas antiaderentes; Preto e inox escovado; Lâmpadas Piloto. Voltagem 110V Funções Grill e Sanduicheira Cor Preto/Inox Tipo de sanduicheira Inox Grill Potência 800 W Consumo 0,8 kw/h. Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada - MONDIAL - Valor Referência: 110,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	MONDIAL	1 UND.	104,12	104,12	Homologado em 25/01/2023 17:49:04 Por: Victor Correa Cassiano

**0027 - MÁQUINA LAVAR ROUPA** Tipo automática, capacidade 15 kg, cor branca, aplicação doméstica, características adicionais lavadora e secadora, voltagem 127v, material gabinete metálico, material cesto aço inoxidável - ELECTROLUX - Valor Referência: 2.279,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	ELECTROLUX	1 UND.	2.279,36	2.279,36	Homologado em 25/01/2023 17:49:08 Por: Victor Correa Cassiano

**0028 - BERÇO** com grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT, fabricado com madeira MDF e MDP de alta resistência, estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas, barras que sustentam o estrado são de madeira maciça, superfície lisa com bordas arredondadas priorizam a segurança do bebê, pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica. ESPECIFICAÇÕES Berço: 1,33m larg. x 80cm alt. x 76cm prof. Altura das regulagens: Regulagem 1: 33 cm. Regulagem 2: 49 cm. Regulagem 3: 65 cm. Com colchão incluso. Tamanho do Colchão: 1,30m x 70cm x 10cm. ACESSÓRIOS: Suporte para Mosquiteiro. Protetor de Colchão Impermeável: 1,30m x 70cm - Multimóveis - Valor Referência: 444,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Multimóveis	1 UND.	444,69	444,69	Homologado em 25/01/2023 17:49:13 Por: Victor Correa Cassiano

**0029 - BRINQUEDO CASINHA PARA BONECAS E BONECOS** em madeira de mdf, com 4 ambientes, montada e decorada acompanha kit de móveis em plástico e cartela de adesivos para personalização produto dobrável (abertura até 180 graus) com fechamento estilo maleta, com dobradiças e fecho metálico produto abre e fecha com dimensões aproximada de 59x14x41 cm - SuperXinfo - Valor Referência: 311,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	SuperXinfo	7 UND.	311,78	2.182,46	Homologado em 25/01/2023 17:49:17 Por: Victor Correa Cassiano

**0030 - BRINQUEDO MESA DE ATIVIDADES E JOGOS** com som, emite sons e luzes, tem relógio e telefone, engrenagens que encaixam, desencaixam e giram, bloquinhos que formam uma casinha e ainda giram, globinho que gira com formas embalagem litografada, jogo de memória, dominó, Jogo de Dama, Pega Vareta, quebra-cabeça com dimensões aproximada de 48 x 41,5 x 4108,5cm - HIHAPPI - Valor Referência: 119,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	HIHAPPI	7 UND.	119,83	838,81	Homologado em 25/01/2023 17:49:41 Por: Victor Correa Cassiano

**0031 - TABELA DE BASQUETE** (com bola), Alt.max.2,25m / Alt.min.1,64m Dimensões (LxAxP): 225x72x59 cm Peso: 7600g - XALINGO - Valor Referência: 250,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	XALINGO	7 UND.	250,35	1.752,45	Homologado em 25/01/2023 17:49:51 Por: Victor Correa Cassiano

**0032 - PISCINA DE BOLINHAS** com medidas (CLA) 95 cm x 95 cm x 30 cm com 4 pilares em tubo de aço galvanizado de 3/4 e 4 ponteira de acabamento, acompanha bolinhas: com 250 bolinhas cores dimensões (lxaxp): 95x30x95 cm peso: 5000g - NACIONAL - Valor Referência: 1.359,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	NACIONAL	7 UND.	1.359,47	9.516,29	Homologado em 25/01/2023 17:49:55 Por: Victor Correa Cassiano



**0033 - CAMA ELÁSTICA com 2,00m estrutura 100% em aço galvanizado a fogo, inclusive as hastes de proteção. os encaixes das curvas são quadrados, o que evita a quebra dos pés, com curvas de tubo 42mm de diâmetro e espessura de 1,88mm, lona de salto com proteção dimensões (lxaxp): 107x43x17 cm peso: 35000g - LUCA BRIQUEDOS - Valor Referência: 1.545,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	LUCA BRIQUEDOS	7 UND.	1.453,17	10.172,19	Homologado em 25/01/2023 17:50:00 Por: Victor Correa Cassiano

**0034 - ARO DE BASQUETE. 01 aro em aço carbono 3/4, medindo 45cm de diâmetro, com duas molas; 01 rede de seda, modelo profissional (chuá) ficha técnica: material aro em tubo aço carbono 3/4" pintura epoxi na cor laranja. rede seda tipo chuá com 40cm comp. embalagem: medidas 62cm x 15cm x 55cm peso 5,5 kg - Fácil Esporte - Valor Referência: 320,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	Fácil Esporte	7 UND.	320,74	2.245,18	Homologado em 25/01/2023 17:50:04 Por: Victor Correa Cassiano

**0035 - TENDA 3M X 3M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo 3,00m x 3,00m (9m²) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,00m de altura, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta resistência; emendas em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas; produto Auto Extinguível e proteção química antimofa/ antifungos - ARMATIC - Valor Referência: 1.194,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	ARMATIC	7 UND.	1.194,88	8.364,16	Homologado em 25/01/2023 17:50:08 Por: Victor Correa Cassiano

**0036 - BRINQUEDO TRAVE FUTEBOL GOL 2 EM 1 DE PLÁSTICO :Peças para Montagem da trave: 01 Bomba de ar manual. 01 bola de plástico. Informações Técnicas: Composição: Plásticos PVC, PE e PP. Medida da trave grande montada: 109cm x 54cm x 68cm. Medida das traves menores montadas: 56cm x 28cm x 35cm - DM Toys - Valor Referência: 198,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	DM Toys	7 UND.	198,05	1.386,35	Homologado em 25/01/2023 17:50:13 Por: Victor Correa Cassiano

**0037 - Tatame EVA – 1M x 1M x 40MM – Cor: Azul Royal/Vermelho - TATAME - Valor Referência: 131,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	TATAME	7 UND.	131,18	918,26	Homologado em 25/01/2023 17:50:17 Por: Victor Correa Cassiano

**0038 - TAPETE EMBORRACHADO com bolinhas. essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. dimensões: tabuleiro 36cm x 24cm dividido em 24 quadrados de 5, 5cm; peças 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada - LOJAS MULTIUSOS RJ - Valor Referência: 184,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	LOJAS MULTIUSOS RJ	1 UND.	184,83	184,83	Homologado em 25/01/2023 17:50:23 Por: Victor Correa Cassiano

**0039 - MAQUINA DE COSTURA com números de pontos 03 básicos (reto/ziguezague) – essenciais (03, pontinhos/bainha invisível) – decorativos, com velocidade até 750 pontos por minutos, recursos de pregar zíper, pregar botão, isolador e dentes, costura várias camadas de jeans, voltagem 110 volts com material em estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura, na cor branca, com certificado homologado pelo inmetro, peso do produto 6 kg, dimensões do produto largura: 38,5cm Altura: 30cm profundidade: 15,5cm com um prazo de garantia de 1 ano de garantia concedida pelo fabricante - JANOME - Valor Referência: 2.352,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L DO O BRITO LTDA	JANOME	4 UND.	2.211,62	8.846,48	Homologado em 25/01/2023 17:50:30 Por: Victor Correa Cassiano



---

Victor Correa Cassiano  
Autoridade Competente

